CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 44/22

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na Estrada Principal da Localidade do Sítio Novo.

Justificativa

A estrada acima, no trecho entre a residência de Vilson Bogo até a residência de Jacir

Kowalski, encontra-se em péssima condição, necessitando das melhorias do patrolamento e do

revestimento com cascalho para melhorar as condições da via para o transporte do ônibus escolar

e do escoamento das produções locais.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apoio dos demais pares e o atendimento

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 02 de maio de 2022.

Gerônimo Tasior

José Carlos Salapata